
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 2,000 0
          基本財産運用益計 2,000 2,000 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,000 36,000 ▲6,000 
          特定資産運用益計 30,000 36,000 ▲6,000 
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 185,222,000 185,222,000 0
        事業収益
            受験料収益 542,250,000 540,000,000 2,250,000
            再受験料収益 30,750,000 29,000,000 1,750,000
          事業収益計 573,000,000 569,000,000 4,000,000
　　　　医療施設運営費等補助金収益 厚生労働省

　　　　 　医療施設運営費等補助金収益 0 218,706,000 ▲218,706,000 
OSCEの模擬患者・評価者養成及
び評価の在り方に係る調査・実証
事業

　　 　　医療施設運営費等補助金収益計 0 218,706,000 ▲218,706,000 

        雑収益
            受取利息 50 50 0
          雑収益計 50 50 0
          経常収益計 758,254,050 972,966,050 ▲214,712,000 

      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,406,000 12,442,000 ▲36,000 
            給与手当 109,848,000 86,575,000 23,273,000
            臨時雇賃金 6,216,000 6,300,000 ▲84,000 
            退職給付費用 2,781,000 3,747,000 ▲966,000 
            役員退職給付費用 996,000 525,000 471,000
            賞与引当金繰入額 8,852,000 9,855,000 ▲1,003,000 
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,186,000 ▲18,000 
            法定福利費 17,768,000 16,626,000 1,142,000
            福利厚生費 1,073,000 1,073,000 0
            会議費 5,231,000 5,226,000 5,000
            旅費交通費 128,326,000 128,825,000 ▲499,000 
            通信運搬費 50,471,000 16,949,000 33,522,000
            減価償却費 53,079,000 487,000 52,592,000
　　　　　 リース資産減価償却費 0 20,699,000 ▲20,699,000 
            消耗什器備品費 750,000 8,100,000 ▲7,350,000 
            消耗品費 33,594,000 35,089,000 ▲1,495,000 
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 16,144,000 15,283,000 861,000
            光熱水料費 3,240,000 3,120,000 120,000
            賃借料 49,761,000 46,846,000 2,915,000
            災害保険料 4,381,000 4,762,000 ▲381,000 
            諸謝金 58,190,000 55,440,000 2,750,000

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書
令和03年04月01日から 令和04年03月31日まで



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書
令和03年04月01日から 令和04年03月31日まで

            委託費 138,020,000 90,982,000 47,038,000
            保守料 29,551,000 24,029,000 5,522,000
            支払利息 0 112,000 ▲112,000 
            雑費 566,000 786,000 ▲220,000 
         事業費計 732,787,000 595,439,000 137,348,000

　　　 医療施設運営費等補助金事業費　　
OSCEの模擬患者・評価者養成及
び評価の在り方に係る調査・実証
事業

　　　　　職員基本給（臨時雇用賃金） 0 3,996,000 ▲3,996,000 
　　　　　諸謝金　　 0 7,835,000 ▲7,835,000 
　　　　　旅費 0 10,366,000 ▲10,366,000 
　　　　　消耗品費 0 66,581,000 ▲66,581,000 
　　　　　印刷製本費 0 184,000 ▲184,000 
　　　　　通信運搬費 0 1,407,000 ▲1,407,000 
　　　　　借料及び損料 0 1,940,000 ▲1,940,000 
　　　　　会議費 0 131,000 ▲131,000 
　　　　　雑役務費 0 3,052,000 ▲3,052,000 
　　　　　委託費 0 5,271,000 ▲5,271,000 
　　　  医療施設運営費等補助金事業費計 0 100,763,000 ▲100,763,000 

        管理費
            役員報酬 12,626,000 12,662,000 ▲36,000 
            給与手当 15,104,000 13,500,000 1,604,000
            退職給付費用 546,000 526,000 20,000
            役員退職給付費用 996,000 526,000 470,000
            賞与引当金繰入額 1,516,000 1,523,000 ▲7,000 
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,186,000 ▲18,000 
            法定福利費 2,412,000 2,772,000 ▲360,000 
            福利厚生費 97,000 97,000 0
            会議費 51,000 51,000 0
            旅費交通費 2,400,000 2,456,000 ▲56,000 
            通信運搬費 255,000 220,000 35,000
            減価償却費 13,000 12,000 1,000
            消耗什器備品 250,000 250,000 0
            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 1,236,000 1,157,000 79,000
            光熱水料費 810,000 780,000 30,000
            賃借料 5,255,000 5,354,000 ▲99,000 
            災害保険料 178,000 219,000 ▲41,000 
            諸謝金 1,292,000 1,292,000 0
            租税公課 26,000 26,000 0
            負担金支出 79,000 79,000 0
            保守料 1,300,000 1,000,000 300,000
            雑費 2,610,000 2,610,000 0
          管理費計 50,970,000 49,048,000 1,922,000
          経常費用計 783,757,000 745,250,000 38,507,000
            当期経常増減額 ▲25,502,950 227,716,050 ▲253,219,000 

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書
令和03年04月01日から 令和04年03月31日まで

            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲25,502,950 227,716,050 ▲253,219,000 

            一般正味財産期首残高 687,367,515 764,416,919 ▲77,049,404 
            一般正味財産期末残高 661,864,565 992,132,969 ▲330,268,404 

Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 681,864,565 1,012,132,969 ▲330,268,404 

※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。

　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。

　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 2,000 0 0 2,000
          基本財産運用益計 2,000 2,000 0 0 2,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,000 30,000 0 0 30,000
          特定資産運用益計 30,000 30,000 0 0 30,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0 0
            正会員受取会費 117,084,000 117,084,000 50,970,000 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 134,252,000 134,252,000 50,970,000 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 542,250,000 542,250,000 0 0 542,250,000
            再受験料収益 30,750,000 30,750,000 0 0 30,750,000
          事業収益計 573,000,000 573,000,000 0 0 573,000,000
        雑収益
            受取利息 50 50 0 0 50
          雑収益計 50 50 0 0 50
          経常収益計 707,284,050 707,284,050 50,970,000 0 758,254,050
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,406,000 12,406,000 0 0 12,406,000
            給与手当 109,848,000 109,848,000 0 0 109,848,000
            臨時雇賃金 6,216,000 6,216,000 0 0 6,216,000
            退職給付費用 2,781,000 2,781,000 0 0 2,781,000
            役員退職給付費用 996,000 996,000 0 0 996,000
            賞与引当金繰入額 8,852,000 8,852,000 0 0 8,852,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,168,000 0 0 1,168,000
            法定福利費 17,768,000 17,768,000 0 0 17,768,000
            福利厚生費 1,073,000 1,073,000 0 0 1,073,000
            会議費 5,231,000 5,231,000 0 0 5,231,000
            旅費交通費 128,326,000 128,326,000 0 0 128,326,000
            通信運搬費 50,471,000 50,471,000 0 0 50,471,000
            減価償却費 53,079,000 53,079,000 0 0 53,079,000
　　　　　 リース資産減価償却費 0 0 0
            消耗什器備品 750,000 750,000 0 0 750,000
            消耗品費 33,594,000 33,594,000 0 0 33,594,000
            修繕費 375,000 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 16,144,000 16,144,000 0 0 16,144,000
            光熱水料費 3,240,000 3,240,000 0 0 3,240,000
            賃借料 49,761,000 49,761,000 0 0 49,761,000
            災害保険料 4,381,000 4,381,000 0 0 4,381,000
            諸謝金 58,190,000 58,190,000 0 0 58,190,000
            委託費 138,020,000 138,020,000 0 0 138,020,000
            保守料 29,551,000 29,551,000 0 0 29,551,000
            支払利息 0 0 0 0 0
            雑費 566,000 566,000 0 0 566,000
          事業費計 732,787,000 732,787,000 0 0 732,787,000
        管理費
            役員報酬 0 0 12,626,000 0 12,626,000
            給与手当 0 0 15,104,000 0 15,104,000
            退職給付費用 0 0 546,000 0 546,000

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和03年04月01日から 令和04年03月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



(単位：円）

公益目的共通 小計

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和03年04月01日から 令和04年03月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

            役員退職給付費用 0 0 996,000 0 996,000
            賞与引当金繰入額 0 0 1,516,000 0 1,516,000
            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,168,000 0 1,168,000
            法定福利費 0 0 2,412,000 0 2,412,000
            福利厚生費 0 0 97,000 0 97,000
            会議費 0 0 51,000 0 51,000
            旅費交通費 0 0 2,400,000 0 2,400,000
            通信運搬費 0 0 255,000 0 255,000
            減価償却費 0 0 13,000 0 13,000
            消耗什器備品 0 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 0 1,236,000 0 1,236,000
            光熱水料費 0 0 810,000 0 810,000
            賃借料 0 0 5,255,000 0 5,255,000
            災害保険料 0 0 178,000 0 178,000
            諸謝金 0 0 1,292,000 0 1,292,000
            租税公課 0 0 26,000 0 26,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 1,300,000 0 1,300,000
            雑費 0 0 2,610,000 0 2,610,000
          管理費計 0 0 50,970,000 0 50,970,000
          経常費用計 732,787,000 732,787,000 50,970,000 0 783,757,000
            当期経常増減額 ▲25,502,950 ▲25,502,950 0 0 ▲25,502,950 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲25,502,950 ▲25,502,950 0 0 ▲25,502,950 
            一般正味財産期首残高 687,365,515 687,365,515 0 0 687,365,515
            一般正味財産期末残高 661,862,565 661,862,565 0 0 661,862,565
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 681,862,565 681,862,565 0 0 681,862,565



資金調達及び設備投資の見込み

（令和 ３年 ４月 １日から令和 ４年 ３月３１日）

公益社団法人医療系大学間共用試験実施評価機構

１．資金調達の見込みについて

なし

２．設備投資の見込みについて

(1) 事業番号

公１

(2) 設備投資の内容

① 一斉技能試験管理サブシステム（ｿﾌﾄｳｪｱ） 一式

② Post-CC OSCE評価入力サブシステム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式

③ 臨床実習後OSCE全体管理システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式

④ 試験実施管理システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式

⑤ 課題管理サブシステム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式

⑥ データ収受システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式

(3) 支出又は収入の予定額

① 一斉技能試験管理サブシステム（ｿﾌﾄｳｪｱ） 一式 6,860,000円

② Post-CC OSCE評価入力サブシステム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式 7,154,000円

③ 臨床実習後OSCE全体管理システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式 8,722,000円

④ 試験実施管理システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式 33,810,000円

⑤ 課題管理サブシステム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式 35,084,000円

⑥ データ収受システム（ｿﾌﾄｳｴｱ） 一式 12,348,000円

合計 103,978,000円

(4) 資金調達方法又は取得資金の使途

自己資金（公益目的事業費から支出）


